
mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

Ordinanza n. 08/PM/2024                                                   
 

Del 12 Febbraio 2024 

                                           

IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 
 

Premesso che a seguito di diverse segnalazioni provenienti da cittadini e da verifiche effettuate da personale 

appartenente al Comando di Polizia Municipale di questo Comune, è emersa l’esigenza di predisporre appositi 

interventi di disciplina della circolazione veicolare alla frazione Presta del Comune di Sant’Agata de’ Goti (BN), 

per garantire una maggiore sicurezza della circolazione, salvaguardando tutti gli utenti della strada. 

Ravvisata, quindi, per le motivazioni di cui sopra, la necessità di adottare provvedimenti di disciplina della 

circolazione stradale in relazione alle esigenze del traffico ed alle caratteristiche delle strade; 

Ritenuto, pertanto, di dover istituire, vista la conformazione e le caratteristiche delle strade, apposito obbligo di 

“Fermarsi e dare Precedenza” (STOP): 

- sulla strada comunale alla frazione Presta, che dalla Chiesa SS Addolorata incrocia la S.P. 118 (nei pressi 

del civico n. 07, proprietà Cirelli); 

- sulla strada comunale alla frazione Presta, che dalla Chiesa SS Addolorata incrocia la S.P. 118 (nei pressi 

del civico 108, proprietà Mauro); 

Visti: 

- Il Decreto legislativo n. 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. 

- Il D.P.R. n. 495/1992 e ss.mm.ii.; 

- L’art. 107 del decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 
 

L’istituzione dell’obbligo di “Fermarsi e dare Precedenza” STOP, fig. 37 del Codice della Strada, 

approvato con il D.Lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii., nei seguenti tratti di strada: 

- sulla strada comunale alla frazione Presta, che dalla Chiesa SS Addolorata incrocia la S.P. 118 (nei pressi 

del civico 07, altezza proprietà Cirelli); 

- sulla strada comunale alla frazione Presta, che dalla Chiesa SS Addolorata incrocia la S.P. 118 (nei pressi 

del civico 108, altezza proprietà Mauro); 

 

Che sia effettuata la Pubblicità del presente provvedimento, mediante la prescritta segnaletica stradale 

verticale come previsto dalle norme vigenti, e la contestuale rimozione della segnaletica stradale esistente 

eventualmente in contrasto con il presente provvedimento di viabilità. 

 

 

 

 

 



mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

REVOCA 
 

Tutte le precedenti ordinanze di viabilità adottate dal Comune di Sant’Agata de’ Goti (BN), in contrasto 

con il presente provvedimento. 

 

DISPONE 
 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza viene notificata a mezzo rispettive pec.: 

- Al Comando di Polizia Municipale; 

- al locale Comando Stazione Carabinieri;  

- All’ufficio Tecnico manutentivo per il posizionamento della relativa segnaletica stradale prevista del C.d.S; 

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet 

municipale; 

 Che il Comando di Polizia Municipale è incaricato al controllo dell’esatta apposizione della segnaletica stradale 

istituita con il presente provvedimento; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 

(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., 

sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA                                                  

                      Dott. Pasquale M. DI MEZZA  
 

  firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


